РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 января  2023 года                                                                   № 116

г. Жуковка

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гаранти-

рованному перечню услуг по погре-

бению

В соответствии  с Федеральным  законом  от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О по-

гребении и похоронном деле», Федеральным Законом от 06.10.2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации»  и Постановлением Правительства Российской Федера-

ции № 119 от 30.01.2023 года «Об утверждении коэффициента индексации

выплат, пособий и компенсаций в 2023 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам

похоронного дела согласно приложению к постановлению.

     2. Считать утратившим силу Постановление  администрации Жуковского

района от 28.01.2022 № 150 «Об утверждении стоимости услуг, предоставля-

емых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене

«Вестник Жуковского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской об-

ласти в сети «Интернет».

4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы

администрации Л.П. Кузнецову.

Глава администрации                                            О. А. Воронин

Приложение

   к постановлению администрации

Жуковского муниципального округа

     Брянской области от 31.01.2023г №116

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

 перечню услуг по погребению

 с 1 февраля 2023 года

(рублей)
№

п/п

Наименование услуги Стоимость услуг на по-

гребение, оказываемых на

безвозмездной основе су-

пругу (супруге), близким

родственникам, иным

родственникам, законно-

му или иному лицу, взяв-

шему на себя обязанность

осуществить погребение

умершего

(Федеральный закон от

12.01.1996г. № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном

деле» ст.9)

Стоимость услуг по погребе-

нию умерших граждан, не

подлежащих обязательному

социальному страхованию на

случай временной нетрудоспо-

собности и в связи с материн-

ством на день смерти и не яв-

ляющихся пенсионерами,

граждан, личность которых не

установлена, а также при рож-

дении мертвого ребенка по ис-

течении 154 дней  беременно-

сти

(Федеральный закон от

12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погре-

бении и похоронном деле»

ст.12)

1 Оформление документов, не-

обходимых для погребения

    147,60 74,00

2 Предоставление и доставка

гроба и других принадлежно-

стей, необходимых  для по-

гребения

     2 370,86 1 221,00

3 Перевозка тела (останков)

умершего на кладбище

    1 165,50 597,00

4 Погребение (рытье могилы и

захоронение)

    4 109,52 2 108,00

 ИТОГО:     7 793,48 4 000,00

         Согласовано:                                                             Согласовано:

    Глава администрации                                                                    Начальник  УГРТ

    Жуковского муниципального                                                       по Брянской области

    округа Брянской области

____________________                                                                          _______________________

     О. А. Воронин                                                                                               С. А. Косарев

Приложение

   к постановлению администрации

Жуковского муниципального округа

     Брянской области от 31.01.2023г №116

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

 перечню услуг по погребению

 с 1 февраля 2023 года

(рублей)
№

п/п

Наименование услуги Стоимость услуг на по-

гребение, оказываемых на

безвозмездной основе су-

пругу (супруге), близким

родственникам, иным

родственникам, законно-

му или иному лицу, взяв-

шему на себя обязанность

осуществить погребение

умершего

(Федеральный закон от

12.01.1996г. № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном

деле» ст.9)

Стоимость услуг по погребе-

нию умерших граждан, не

подлежащих обязательному

социальному страхованию на

случай временной нетрудоспо-

собности и в связи с материн-

ством на день смерти и не яв-

ляющихся пенсионерами,

граждан, личность которых не

установлена, а также при рож-

дении мертвого ребенка по ис-

течении 154 дней  беременно-

сти

(Федеральный закон от

12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погре-

бении и похоронном деле»

ст.12)

1 Оформление документов, не-

обходимых для погребения

      147,60 74,00

2 Предоставление и доставка

гроба и других принадлежно-

стей, необходимых  для по-

гребения

     2 370,86 1 221,00

3 Перевозка тела (останков)

умершего на кладбище

    1 165,50 597,00

4 Погребение (рытье могилы и

захоронение)

    4 109,52 2 108,00

 ИТОГО:     7 793,48 4 000,00

         Согласовано:                                                             Согласовано:

    Глава администрации                                                                    Управляющий ОСФР

    Жуковского муниципального                                                       по Брянской области

    округа Брянской области

____________________                                                                          _______________________

     О. А. Воронин                                                                                               Т. А. Серяк